[image: image1.png]

                                                    №41  18 декабря 2023 года

___________________________________________________________
Газета муниципального образования       Костинский сельсовет   Курманаевского

                              района                                      Оренбургской  области
РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
           18.12.2023                                                                                                           №132
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования  Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от 30.12.2013 №109 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Костинский сельсовет

В соответствии со статьями 23, 24, 25, 26 Градостроительного Кодекса, статьями 13, 14, 15 Закона Оренбургской области «О градостроительной деятельности на территории Оренбургской области» от 16 марта 2007 г. N 1037/233-IV-ОЗ, Положением «О согласовании проектов схем территориального планирования субъектов РФ и проектов документов территориального планирования муниципальных образований»,  утвержденным постановлением Правительства РФ от 24.03.2007 г. N 178, Уставом муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, РЕШИЛ:

       1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования  Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от 30.12.2013  №109 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Костинский сельсовет (далее – решение)  следующие изменения:

           1.1 приложение к решению изложить в новой  редакции согласно приложению.

2 Настоящее решение направить для подписания и опубликования  главе муниципального образования Костинский  сельсовет Солдатову Ю.А..

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджетной, налоговой, финансовой политики, собственности и экономическим вопросам (председатель С.А.Дребнев)

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вестник Костинского сельсовета».

Председатель Совета депутатов
             Г.А.Макарова

Глава муниципального образования                                                                            Ю.А.Солдатов

Разослано: в дело, районной администрации, прокурору

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

           18.12.2023                                                                                                           №133
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 01.02.2017 № 36 «Об утверждении в новой редакции Правил землепользования и застройки на территории муниципального образования Костинский сельсовет»

В соответствии со статьями 8, 9, 24, 25, 32 и 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 03.12.2016 № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области:

1. Внести в решение Совета депутатов от 01.02.2017 №36 «Об утверждении в новой редакции Правил землепользования и застройки на территории муниципального образования Костинский сельсовет» (далее – Правила) следующие изменения:
           1.1 приложение к решению изложить в новой  редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию по агропромышленному комплексу Совета депутатов.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вестник Костинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте МО Костинский сельсовет.

Председатель Совета депутатов                                                                                           Г.А.Макарова

Глава муниципального образования                                                                                   Ю.А.Солдатов

Разослано: в дело, администрации района, прокуратуру района

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

           18.12.2023                                                                                                           №134
Об утверждении плана  работы Совета депутатов

муниципального образования Костинский сельсовет

на 2024 год

           Рассмотрев предложение  администрации муниципального образования, постоянных комиссий Совета депутатов и  руководствуясь Уставом муниципального образования Костинский сельсовет Совет депутатов  Р Е Ш И Л :

         1.Утвердить план работы  Совета депутатов  муниципального образования  Костинский сельсовет  на  2024 год.(Приложение)

         2.Председателям постоянных комиссий Совета депутатов обеспечить своевременную подготовку, обсуждение и вынесение проектов решений Совета депутатов на рассмотрение  заседаний  Совета  депутатов муниципального образования  Костинский сельсовет.

        3.Направить данное решение на подпись  главе муниципального образования Костинский  сельсовет  Ю.А.Солдатову.

        4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

        5.Решение вступает в силу  со дня его подписания  и опубликования  в  газете « Вестник Костинского сельсовета» и на официальном сайте  в сети «Интернет»

Председатель  Совета депутатов

муниципального образования                                                                               Г.А.Макарова

Костинский сельсовет

Глава муниципального образования                                                                    Ю.А.Солдатов

Разослано: в дело, ,прокурору района, председателям постоянных комиссии
РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

           18.12.2023                                                                                                           №135
О выплате премий по итогам  работы за 2023 год

          На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Устава муниципального образования Костинский сельсовет, решений Совета депутатов муниципального образования Костинский сельсовет от 26.12.2022 г. №98 О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Костинский сельсовет  и порядке его выплаты, от 02.10.2023 №124 О внесении изменений в решение Совета депутатов от 26.12.2022 №98 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Костинский сельсовет и порядке его выплаты»:

         1.Выплатить премию по итогам работы за 2023 год, выборному должному лицу администрации муниципального образования Костинский сельсовет в размере трех должностных окладов.

2. Направить  данное решение для подписания главе муниципального образования Костинский  сельсовет Курманаевского района Солдатову Ю.А.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Костинский сельсовет Солдатова Ю.А.

4. Настоящее Решение  вступает в силу с момента подписания.

Председатель  Совета депутатов                                                                          Г.А.Макарова

Глава муниципального образования                                                                       Ю.А.Солдатов

Разослано: в дело, администрации района, прокурору, бухгалтеру.

	Учредитель: Администрация  муниципального образования Костинский сельсовет
Главный редактор: Саулин А.И.
	Адрес:461073 село Костино
ул.Центральная ,д.5
	Тираж: 20 экз.
Распространяется бесплатно

Тираж 20экз.